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با خدمات ویژه از جمله خدمات تکمیلی چک 
نسخه جدید اپلیکیشن صاپ با سرویس های ویژه منتشر شد 

نسخه جدید اپلیکیشن صاپ بانک صادرات ایران، با خدمات ویژه از جمله خدمات تکمیلی چک، جمع آوری وجوه صندوق های قرض الحسنه  
مجاز، ارسال اعلان ها و امکان صدور و ابطال آنلاین واحدهای صندوق های سرمایه گذاری تأمین سرمایه سپهر، برای کاربران اندروید و 

iOS منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در این نسخه از اپلیکیشن صاپ، استعلام زنجیره ذینفعان و عودت چک نیز به 
خدمات قبلی از جمله ثبت، تایید، انتقال و استعلام چک های صیادی اضافه و زنجیره خدمات چک تکمیل شده است. خدمت 
استعلام زنجیره ذینفعان چک، این امکان را به صادرکننده و سایر ذینفعان چک می دهد که نسبت به وضعیت کنونی چک صادرشده 
اطلاع کسب کنند.  ذینفعان چک همچنین می توانند در صورت نیاز، با خدمت عودت چک نسبت به بازگرداندن و ابطال چک اقدام 
کنند. خدمات چک در اپلیکیشن صاپ، محدود به بانک صادرات ایران نبوده و مشتریان تمامی بانک ها امکان استفاده از آن را دارند. 
جمع آوری وجوه صندوق های قرض الحسنه مجاز، خدمت دیگری است که به نسخه جدید اپلیکیشن صاپ افزوده شده است. با استفاده 
از آن، صندوق های قرض الحسنه مجاز می توانند نسبت به جمع آوری اقساط تسهیلات پرداختی خود اقدام کنند. کاربران صاپ نیز با هر 
کارت بانکی دارای رمز پویا، می توانند نسبت به پرداخت اقساط صندوق قرض الحسنه خود در بستر این اپلیکیشن اقدام کنند. سهولت پرداخت و دریافت اقساط برای 
صندوق های قرض الحسنه و مشتریان آنها، ازجمله مزایای استفاده از این سرویس در اپلیکیشن صاپ است. کاربران اپلیکیشن صاپ همچنین می توانند در نسخه جدید، 
از سرویس ارسال اعلان نیز بهره مند شوند و پیام های مهم شامل به روزرسانی ها و اضافه شدن خدمات و طرح های جدید را دریافت کنند. امکان صدور و ابطال آنلاین 
واحدهای صندوق های سرمایه گذاری تأمین سرمایه سپهر، امکان دیگری است که در این نسخه از اپلیکیشن صاپ در اختیار مشتریان این شرکت سرمایه گذاری قرار 
گرفته است. انتقال وجه کارت به کارت با مبدأ 12 بانک، امکان پرداخت قبوض با هر کارت بانکی دارای رمز پویا، پرداخت قبوض مختلف خدمات عمومی و سازمانی، امکان 
خرید شارژ از مبدأ همه کارت های شتابی، دریافت تراکنش های کارت بانکی، ثبت و استفاده از خدمات کارتی بانک های مختلف، خريد و صدور آنلاين انواع بيمه نامه، 
خدمات پس از فروش سایپا و ایران خودرو، خدمات گردشگری مانند خرید بلیط هواپیما، رزرو هتل و سرویس های نیکوکاری، نگهداری تراکنش های پرکاربرد و موارد دیگر، 

ازجمله خدمات اپلیکیشن صاپ برای مشتریان بانک صادرات ایران و سایر بانک های کشور به نشانی: www.bsi.ir در دسترس است. 

رئیس کل بیمه مرکزی در آستانه بیستمین سالگرد تاسیس:
بیمه ملت برای دستیابی به نمره 20 خیز برداشته است

رئیس کل بیمه مرکزی با تبریک فرارسیدن بیستمین سالگرد تاسیس شرکت بیمه ملت خاطر نشان کرد: بیمه ملت با هدایت مدیران و 
تیم جدید در بیستمین سالگرد تاسیس برای کسب نمره 20 خیز برداشته و به زودی به آن خواهد رسید.

به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، علی استاد هاشمی رئیس کل بیمه مرکزی در نشست هم اندیشی معاونین، مدیران و 
روسای شعب بیمه ملت با تاکید بر این شعر معروف »عبادت به جز خدمت خلق نیست«، خاطرنشان کرد: در صنعت بیمه 
هر محصولی که طراحی می شود، باید به بهترین شکل به عنوان یک خدمت به مردم معرفی شود و افزایش ضریب نفوذ نیز 

با فروش خوب محقق خواهد شد و همه اینها خدمت رسانی درست و مطلوب را می طلبد.
وی با بیان این نکته که اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت بیمه ملت از افرادی متخصص و کارا تشکیل شده اند، افزود: 
امیدواریم سهامداران این شرکت قدردان تلاش های تمام مدیران، کارکنان و شبکه فروش این شرکت باشند که توانسته اند، 

شرکت را در جایگاه مناسبی قرار داده و در این موقعیت مطلوب حفظ کنند.
رئیس کل بیمه مرکزی در این نشست بر تقویت تعامل بین نهاد ناظر و شرکت های بیمه تاکید کرد و گفت: توجه به این موارد در 

کنار تسهیل گری در مقررات و اصلاح آیین نامه ها، به ارتقای سطح کیفیت خدمات صنعت بیمه منتهی می شود.
استاد هاشمی با تاکید بر تقویت رویکرد نظارتی پیشگیرانه و خودکنترلی در شرکت های بیمه، افزایش تعامل نهاد ناظر با ارکان صنعت بیمه را از اولویت های 
بیمه مرکزی در دوره جدید دانست و گفت: بیمه مرکزی در این راستا، جلسات منظمی با حضور تصمیم سازان نهاد ناظر و مدیران ارشد صنعت بیمه برگزار نموده 

و در صدد است با ایجاد هم افزایی روند اصلاحات در صنعت بیمه را تسهیل کند.
رییس کل بیمه مرکزی گفت: حفظ ثبات مدیریتی و تعامل سازنده مدیران شرکت های بیمه با ذینفعان نقش موثری در رسیدن به هدف گذاری های صنعت 

بیمه دارد.
وی در پایان تاکید کرد: در بیستمین سالگرد تاسیس شرکت بیمه ملت، با همت همه کارکنان پرتلاش و اعضای هیات مدیره متخصص و مدیرعامل دلسوز و 

متعهد، نمره 20 را در صنعت بیمه خواهد گرفت.

اخباراخبار

تخفیفات رشته عمر و حادثه در 
پویش 20 سالگی بیمه سینا اعلام شد

بیمه  سالگی   20 پویش  برگزاری  جریان  در 
سینا؛ تخفیفات خاص و شرایط ویژه خرید انواع 

بیمه های زندگی اجرایی شده است. 
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ روح الله 
با  سینا  بیمه  زندگی  بیمه های  مدیر  عظیمی 
اشاره به شرایط ویژه برای فروش بیمه های عمر 
و حادثه اظهار کرد: از تاریخ 6 آبان لغایت 13 
آذر مصادف با روز ملی بیمه و در راستای پویش 
20 سالگی بیمه سینا، بیمه حوادث انفرادی با 
تخفیف 50 درصدی توسط شعب و نمایندگی ها 

ارائه می گردد.
برابر  در  انفرادی  حوادث  بیمه   : افزود  وی 
انواع حوادث از فرد بیمه شده حمایت می کند 
و تفاوتی ندارد که این حادثه کی، کجا و در چه 

شرایطی رخ داده است.
وی افزود: مهمترین حوادثی که تحت پوشش 
بیمه حوادث انفرادی هستند شامل غرق شدن، 
مسمومیت، تأثیر گاز، بخار و یا موارد خورنده 
مانند اسید، ابتلا به بیماری هایی مثل هاری، کزاز 
و سیاه زخم، گزیدگی، اقدام به نجات اشخاص 
رانندگی،  سوانح  حادثه،  و  خطر  از  اموال  و 
برق گرفتگی، سوختگی، سقوط از ارتفاع و حمله 

حیوانات میشود.
ادامه  بیمه سینا در  زندگی  بیمه های  مدیر 
پوشش های  هزینه  در  50درصدی  تخفیف  از 
اضافی بیمه های عمر و سرمایه گذاری خبر داد 
و گفت : این تخفیف از روز 28 آبان سال روز 
تاسیس شرکت بیمه سینا تا 28 بهمن ماه به 
مدت 3 ماه برای کلیه خریداران بیمه های عمر و 

سرمایه گذاری بیمه سینا ارائه می گردد.

دکتر علی عسکری خبر داد: صدف 
خلیج فارس تا پایان 1402 راه اندازی 

می شود 
پیشرفت 40درصدی ۱۶ماهه صدف، 

افتخاری برای کشور است 

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
در جریان بازدید از شرکت پتروشیمی صدف در 
عسلویه از راه اندازی این مجموعه بزرگ صنعتی 

تا پایان سال خبر داد.
صنایع  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به 
پتروشیمی خلیج فارس، دکتر علی عسکری که 
برای بازدید از طرح های هلدینگ خلیج فارس در 
عسلویه به این منطقه سفرکرده است، با ابراز 
پتروشیمی  درصدی   40 پیشرفت  از  خرسندی 
آن  گذشته،  ماه   16 در  خلیج فارس  صدف 
مدیران  فعالانه  و  جهادی  روحیه  حاصل  را 
باتجربه  مدیران  کنار  در  جوان  و  متخصص 
دانست و تأکید کرد که این میزان پیشرفت در 

پروژه صدف، افتخاری برای کشور است.
خلیج فارس«  »صدف  اینکه  به  اشاره  با  وی 
در  صنعتی  لاستیک  تولید  پروژه  بزرگ ترین 
کرد:  تصریح  آسیاست،  غرب  منطقه  و  ایران 
اتمام این پروژه، تأثیر جدی بر تأمین نیازهای 
دخلی و نیز افزایش صادرات و حضور ایران در 
بازارهای جهانی خواهد داشت. علی عسکری با 
بیان اینکه هر تن این محصول ارزشی معادل 
و  راه اندازی  داشت:  اظهار  دارد،  دلار   1۷00
بهره برداری از پروژه 136 هزارتنی صدف، درآمد 
ارزی قابل توجهی را عاید کشور خواهد کرد. دکتر 
علی عسکری با اشاره به برخی موانع بر سر راه 
پیشرفت کاری صدف، وجود این مشکلات در 
پروژه های عظیم صنعتی را طبیعی دانست و از 
مدیران این مجموعه خواست باروحیه فعالانه و 
جهادی، اقدامات شجاعانه و ابتکار عمل بر این 
مشکلات فائق آیند. در جریان این بازدید بخش 
مهم واحد 2300 برای پیش راه اندازی تحویل شد 
و تأکید شد تا پایان سال و موعد افتتاح کامل 
از این مجموعه به  طرح، هر2هفته یک واحد 

مرحله پیش راه اندازی برسد.

شهردار پایتخت در صحن شورای شهر 
تهران:

دستاوردهای سفر مدیریت شهری به 
چین با حمایت همه جانبه بانک شهر 

محقق شد

شورای  صحن  در  حضور  با  تهران  شهردار 
شهر تهران، گزارش دستاوردهای سفر مدیریت 
شهری به چین را ارائه داد و از نقش مدیرعامل 
عمومی  نقل  و  به حمل  کمک  در  بانک شهر 

قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، علیرضا 
زاکانی که اخیرا در سفر به چین برای شرکت در 
اجلاس »یک کمربند، یک جاده« حضور یافته 
بود و قرارداد واگن های مترو را نیز نهایی کرد با 
حضور در صحن شورای شهر تهران دستاوردهای 
سفر خود به چین به ویژه در حوزه حمل و نقل را 
در قالب گزارشی برای اعضای شورای شهر تهران 

تشریح کرد.
بزرگترین  اینکه  بیان  با  تهران  دار  شهر 
دستاوردهای سفر مدیریت شهری به چین در 
حوزه اقتصادی و حمل و نقل است، گفت: در 
این سفر واردات ۷۹1 واگن از چین را که سال 
13۹5 مقرر شده بود و در سال ۹6 تبدیل به 
قرارداد شده بود، را عملیاتی کردیم ارزش قرارداد 
واردات واگن یک میلیارد دلار است که از محل 

پشتیبانی دولت انجام می شود.
زاکانی با اعلام اینکه مجاب کردن طرف چینی 
به  قراردادها  مجموعه  از  مالی  پشتیبانی  برای 
پنج  در  دلار  میلیون   40 و  میلیارد  یک  ارزش 
قرارداد از دیگر موفقیت ها سفر چین بود، اظهار 
از  ساله  سه  تا  یک  تنفس  با  کمک  این  کرد: 
دستاوردهایی بود که طرف چینی بیان می کرد 
این شیوه کار با ایران برای اولین بار است که 
اتفاق می افتد. مدیرعامل بانک شهر همکاری 
جدی داشت و حضور ایشان سبب این اتفاق 

شد.
کرد:  تصریح  همچنین  پایتخت  شهردار 
نامه و مقدمه  انعقاد یک تفاهم  موفقیت در 
یک قرارداد بین طرف چینی و شرکت ایرانی مدل 
توانمندی های یک  بر  مبتنی  بود که  جدیدی 
شرکت ایرانی، حدود یک میلیارد دلار پروژه در 
شهر تعریف شد و اجرای خط 11 مترو و شروع تا 
پنج درصد با امکانات چینی ها تضمین شد. عملاً 
دستاوردهای مالی و اقتصادی این سفر بالغ بر 

سه میلیارد دلار است.

بیمه سینا غرامت فوت حادثه نیروگاه 
پرند مپنا را پرداخت کرد

حضور  با  سینا  بیمه  هیئت مدیره  عضو 
فوت  غرامت  به  مربوط  چک  مپنا،  گروه  در 
به  را  پرند  نیروگاه  حادثه  جان باختگان 

بازماندگان تحویل داد.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا، کیومرث 
و  فروش  معاون  و  مدیره  هیئت  عضو  رعیت 
بیان  با  این مراسم  بیمه سینا در  بازار  توسعه 
اینکه خبر این حادثه تلخ موجب تأثر شدید ما 
و همکارانمان در بیمه سینا شد، افزود: علاوه بر 
جنبه نوع دوستی در این مسئله، نیروی انسانی 
نقش  کشور  اقتصادی  توسعه  در  متخصص 
کلیدی دارد و ما بابت از دست دادن جوانان 

متخصص گروه مپنا بسیار متاسفیم.
در این مراسم که با حضور رعیت عضو هیئت 
مدیره و معاون فروش و توسعه بازار بیمه سینا، 
شیرینی مدیر منابع انسانی گروه مپنا، صابری 
سینا،  بیمه  اشخاص  بیمه های  فنی  معاون 
خالدی مهر مسئول هماهنگی پروژه مپنا برگزار 
شد، خانواده جان باختگان حادثه نیروگاه پرند 
موقع  به  ایفای  و  سینا  بیمه  همدردی  ابراز  از 

تعهدات قدردانی کردند.
طی  مهرماه   30 روز  صبح  است،  گفتنی 
کننده  تغذیه  گاز  خط  غم انگیز،  حادثه ای 
حادثه  دچار  پرند  مگاواتی   25 نیروگاه  واحد 
شد و متأسفانه در اثر این انفجار، دو نفر از 
متخصصان جوان گروه مپنا جان خود را از دست 

دادند و سه نفر دیگر مصدوم شدند.

تشدید  رمز  اسم  ترجیحی  ارز  حالیکه حذف  در 
سیاست های تورم زا و محرومیت بخش های بزرگی از 
جمعیت از قیمت های کمتر فاجعه آمیز و دسترسی 
به ابتدایی ترین نیازهای اساسی خود بود. در توجیه 
حذف ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی گفتند که 
»رانت اعصابمان را خرد کرده  است« و وقتی ما با 
عدد و رقم ثابت کردیم که شوک تورمی ناشی از این 
تصمیم و اندازه رانت ضدتوسعه ای آن چند 10برابر 
رانتی است که از آن تبری می جویند، مسیر بحث 

را تغییر دادند.
مقام اقتصادی حرف غیر عادی می زند

به گزارش ایلنا، وی گفت: بعد از اتفاقات فاجعه 
آمیز در دولت و تاثیر این خطاهای فاحش که باعث 
بی سابقه ترین جهش در  قیمت ارزاق عموم در افق 
کارشناسان  نظر  برابر  در  افرادی  کوتاه مدت شد، 
مشفق که این اقدامات را منع می کردند، وعده های 
فاجعه  از  بعد  حالا  می دادند.  نشان  سبز  باغ  در 
از مقام خود خلع شوند ولی  افراد  این  نمی گوییم 
حداقل توجیه کنید تا حرف های بی ضابطه نزنند. 
وقتی مقام اقتصادی حرف غیرعادی می زند صرفه 
نظر از اعتبار آن شخص، اعتبار نهاد حکومت هم 
وجود  کج فهمی  این  باید  چرا  می رود.  سوال  زیر 
داشته باشد که تذکردهنده مشفق را عنصر نامطلوب 
بنامند و دروغگویانی را که حرف های بی پایه و اساس 

می زنند را ارتقای مقام دهند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به طرح مولدسازی 
مولد سازی،  عنوان  تحت  افزود:  دولت  دارایی های 
ارزشمندترین دارایی های کشور، بدون نظارت بایسته 
و با قیمت غیر شفاف به گروه های نامشخص واگذار 
اصطلاح  به  ابزار  با  مولدسازی  از  پیش  می شود. 

»خصوصی سازی« این اقدامات انجام گرفت.
تکان دهنده ای  پیوند  چه  بدانید  نمی خواهید  آیا 
بنیه  سقوط  با  دوره  آن  خصوصی سازی های  بین 
توان  و سقوط  مردم  فلاکت  و  فقر  تشدید  تولید، 
نسبت  ما  وقتی  البته  دارد؟  وجود  حکومت  مالی 
به مولدسازی هشدار دادیم، پاسخ دادند که یعنی 
استفاده  خود  دارایی های  از  دولت  می گویید  شما 
که  کردیم  مشاهده  بارها  ما  افزود:  نکند؟مومنی 
ذیل پرچم های خیلی خوب، کارهای خیلی بد انجام 
بعد  سال   10 که  رسمی  گزارش های  براساس  شد. 
برنامه  سازمان  توسط  سازی  خصوصی  فاجعه  از 
باعث  که  عواملی  همه  شد،  منتشر   ۷۷ سال  در 
عدم فعالیت بنگاه های بزرگ دولتی می شدند، به 
بنگاه های خصوصی هم اجازه کار نمی دادند. یعنی 
باید ابتدا مانع را برطرف کرد و سپس راجع به مالکیت 
تصمیم گرفت. در حوزه مولدسازی، بی محابا رقم های 
وحشتناکی نوشته می شود بدون اینکه هیچ برنامه ای 
سیستم  و  داشته  وجود  آن  تخصیص  نحوه  برای 
نظارت برای آن تعبیه شده باشد. چقدر باید برای یک 
حکومت داعیه دار فرهنگ ناپسند باشد که یکی از 
پاکدامن ترین و برجسته ترین خیریه های مدرسه ساز، 
اعتراض کند که مدارس ساخته  شده توسط خیرها را 

در طرح مولدسازی قرار داده اند.
وی تصریح کرد: اگر رانت به انباشت ظرفیت های 
سرمایه انسانی و به ارتقاء بنیه تولیدی بینجامد، رانت 
توسعه گرا و ارزش افزا خواهد بود. اما اگر درب هایی 

را بگشاید برای بلعیدن بیشتر ثروت های ملی و به 
سمت مصرف سوق دهد، تاثیر ضد توسعه ای خواهد 

داشت.
این استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی افزود: 
الان صدبار اعلام کردیم براساس چه مناسباتی برق 
مال ها و واحدهای عرضه کالاهای لوکس وارداتی را 
قطع نمی کنند اما برق تولیدکنندگان قطع می شود؟ 
سپس بین خودشان »مدال عدم قطع برق توزیع 
می کنند« که باعث تاسف است. در ادبیات توسعه 
گفته می شود؛ حکومتی که اولویت تقویت انگیزه های 
تولیدی نسبت به انگیزه های مصرفی را نداند، محکوم 
به نابودی است. یعنی ابتدا باید بنیه تولید را افزایش 
داد و سپس اجازه مصرف متناسب با آن را بدهید. 
از الان هشدار داده می شود، سال آینده نمی توانیم 
هزینه برق و گاز واحدهای تولیدی بزرگ کشور را 
تامین کنیم، خودتان به فکر باشید. چطور حکومت 
بزنیم،  اگر ما به تولید ضربه  متوجه نمی شود که 
یعنی باب تسلط خارجی ها را به اقتصاد باز کرده ایم؟

خودروی  صنعت  ریشه  می خواهند  افزود:  وی 
کشور را بخشکانند، ژست حفاظت از محیط زیست 
حفظ  را  زیست  محیط  می خواهید  اگر  می گیرند. 
کنید، باید روی ارتقای کیفیت صنعت خودروسازی 
بیاورید که  را  افرادی  اینکه  نه  سرمایه گذاری کنید 
طرفدار واردات هستند. در واقع، پشت این ماجراها 
تاجرباشی ها و خارجی ها هستند و هر کاری که علیه 
تولیدکنندگان انجام می شود ریختن آب به آسیاب 
خارجی است. مومنی متذکر شد: طنز تلخی است 

که در دانشکده های اقتصاد مناسباتی پدیدآمده که 
افراد متخصص ترجیح می دهند نظر ندهند، انگار 
پاشیده شده  اقتصادی  دانشکده های  بر  گرد مرگ 
است. این همه فاجعه اقتصادی گریبانگیر کشور 
است اما صدایی شنیده نمی شود. در صورتیکه اگر 
اجازه دهند علم جایگاهی در کشور داشته باشد، 
مهمترین دستاورد آن کمک به حکومت است. مثلا؛ 
در خصوص قرارداد 25 ساله ایران و چین که یک 
سطوح حداقلی از آن منتشر شد، به قاعده تجربه 
ایران  در  خارجی  سرمایه گذاری  جذب  ساله   200
بلندمدت  منافع  با جزییات می توان درک کرد که 
چین در این قرارداد لحاظ شده اما کوچکترین منافع 
توسعه ای ایران در آن دیده نمی شود. اگر اجازه ورود 
به جزییات داده می شد، کارشناسان می توانستند 
شما را تقویت کند و قدرت چانه زنی کشور را بالا 

ببرند.
وی درمورد عدم شفافیت برخی از داده های رسمی 
کشور گفت: اخیرا مشاهده می کنیم که داده های 
رسمی غیب می شوند و پنهان کاری افزایش می یابد. 
در حالی که باید گفت »امین شما مردم است«، 
بهتر  خارجی ها  را  ایران  اقتصادی  داده های  وگرنه 
از شما در اختیار دارند. همین الان در سایت های 
خارجی داده های اقتصادی ما از بسیار سازمان های 
داخلی جامع تر و به روزتر است. این پنهان کاری ها 
با مناسبات رانتی مصرف محور وابستگی آور و نابرابر 
پرفساد پیوند دارد. حواسمان باشد که شفافیت زدایی 
از داده هایی که امکان مشارکت و موثر دانایان را 

به حداقل می رساند به نفع مردم، حکومت و آینده 
کشور نیست. به نفع آنانی است که در تبلیغات به 

آنها استکبار جهانی می گویند.  
داده های بانکی در خلاء

داده های  اخیر  سال های  در  داد:  ادامه  مومنی 
کرده اند،  حذف  را  مالی  واسطه گری های  سهم 
این چه ارتباطی با استکبار جهانی دارد؟ جز این 
باب  را  ناشایست  کارهای  می خواهند  که  است 
به  مربوط  داده های  که  است  مدتی  یا  می کنند؟ 
را حذف  بانک مرکزی  از  بانک ها  برداشت  اضافه 
کرده اند، چه کسی از این قضیه نفع می برد؟ این 
رانت های ارزش زدا و ضد توسعه، با پنهان کاری ها 
منافع  و  باشی ها  تاجر  با  آنها هم  و  است  مرتبط 
کالاهایی  شد:  یادآور  وی  دارند.  پیوند  بیگانگان 
بعد  می کنند،  الورود  ممنوع  و  اعلام  قاچاق  را 
برخی  در  می دهند  نشان  رسمی  گزارش های 
این  بازار کشور تحت پوشش  زمینه ها 50 درصد 
اکنون  قاچاقی است؟  این چه  کالاها است. پس 
حامل های  قیمت  افزایش  برای  زمزمه هایی  نیز 
انرژی مطرح می شود و کسانی دوباره بحث قاچاق 
آن را مطرح می کنند. باید توجه داشت که قاچاق 
بنزین و گازوییل از طریق زیر زبان یا گذاشتن در 
جیب صورت نمی گیرد، وقتی خودتان می گوید که 
آن  دارد  وجود  کار  این  برای  چنداینچی  لوله های 
از آسمان  را  امنیتی که می تواند ریگی  سیستمی 
پایین بیاورد، چطور این فرایند ساخت و انتقال را 

متوجه نمی شود؟

فعالان بازار طلا اعتقاد دارند که به اعتقاد او، الان شرایط منطقی 
برای دادوستد طلا نیست، هر زمان که ثبات واقعی به قیمت ها 
بازگردد، دادوستدها و تقاضا بیشتر خواهد شد. بازار طلا سکه هفته 
پرنوسانی را پشت سر گذاشت؛ از فرود به پایین کانال 2۹ میلیون 
تومان تا ورود دوباره به کانال 30 میلیون تومان. طلا هم در کانال 
2 میلیون و 400 هزار تومان جا خوش کرده بود، اما در پایان هفته، 
تا بالای سطح 2 میلیون و 500 هزار تومان صعود کرد.بررسی ها از 
عملکرد بازار سکه در طول یک هفته گذشته نشان می دهد که 405 
هزار تومان و به عبارتی 1.3 درصد گران شده است. قیمت هر گرم 
طلای 18عیار نیز در یک هفته گذشته افزایش 40 هزار تومانی و به 
عبارتی 1.6 درصد را ثبت کرده است.اما افزایش قیمت ها در بازار طلا 
و سکه در حالی است که نوسان قیمت جهانی طلا رو به پایین بوده 

است؛ به طوری که طلای جهانی از کانال 2 هزار دلار سقوط کرد 
و 20 دلار کاهش قیمت داشت. در حال حاضر اونس طلا در بازار 

جهانی یک هزار و ۹86 دلار قیمت دارد.
چرا طلا و سکه گران شد؟

با وجود این نوسانات اما، کارشناسان و فعالان بازار طلا معتقدند 
که هنوز نقاضای چندانی به این بازار بازنگشته است و با توجه به 
شرایط انتظار رشد شارپی را در بازار طلا ندارند.کارشناسان بازار طلا 
اعتقاد دارند یکی از عوامل اصلی تغییرات در بازارهای مالی چه بازار 
سهام، چه بازار طلا و بازارهای دیگر، تحولات سیاسی و اقتصادی 
است.به باور آن ها، امروز هم شرایط سیاسی منطقه خاورمیانه تاثیر 
بسیاری بر قیمت طلا و فلزات دیگر و بازار سهام و بورس و بسیاری 

از بازارهای مالی گذاشته است.
وی با اشاره به روند کاهشی قیمت دلار در نیمه نخست هفته 
گذشته متذکر می شود: این موضوع به کاهش تقاضا در بازار طلا 
بهای انس جهانی و نوسانات قیمت دلار  افزایش  اما  منجر شد 
موجب شد تا حدودی قیمت طلا و سکه رشد کند.کشتی آرای با 
بیان اینکه هم اکنون بازار طلا آرام است، تصریح نی کند: پیش بینی 
چندانی  نوسان  جهانی  انس  بهای  که  فعلی  شرایط  در  می شود 
نداشت و نرخ ارز هم تحت کنترل و مدیریت بانک مرکزی است 
بازار تغییر قابل توجهی نداشته باشد البته ممکن است نوسانات 

جزیی را شاهد باشیم اما افزایش نخواهیم داشت.
طلا و سکه بخریم یا نخریم؟

در این شرایط، ابراهیم محمدولی، فعال بازار طلا درباره آخرین 
وضعیت بازار سکه و طلا می گوید: به دلیل نوسان زیاد قمیت طلا 
و سکه در روزهای اخیر، بازار در رکود به سر به می برد و استقبالی 
برای  منطقی  شرایط  الان  او،  اعتقاد  ندارد.به  وجود  خرید  برای 
دادوستد طلا نیست، هر زمان که ثبات واقعی به قیمت ها بازگردد، 

دادوستدها و تقاضا بیشتر خواهد شد.

وی با بیان اینکه در 10 روز اخیر به دلیل نوسان قیمت ها رکود 
اتفاق  اگر  می دهیم  احتمال  می کند:  عنوان  است،  شده  بیشتر 
خاصی پیش نیاید، آرام آرام به آرامش قبلی بازار طلا بازگردیم و 
دادوستدها به روال عادی بازگردد.محمدولی با اشاره به حرکت های 
افزایشی و کاهشی اونس جهانی، در تاثیر این روند در بازار داخلی 
نیز تصریح می کند: تنش های خاورمیانه عامل اصلی نوسان انس 
جهانی شده است. هر زمان که در بازار داخلی شاهد تغییر قیمت ها 
باشیم به دلیل انس جهانی است چون انس طلا هر زمانی افزایشی 

یا کاهشی شود در تمام کشورها روی قیمت طلا اثر می گذارد.
طلا و سکه گران می شود یا ارزان؟

نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران نیز وضعیت 
بازار را مساعد عنوان می کند و می گوید: در طول این هفته پس 
از روز شنبه آرامش نسبی به بازار بازگشت، قیمت ها ثبات نسبی 
داشت اما مجددا روز چهارشنبه و پنج شنبه علی رغم اینکه در 
بازارهای جهانی قیمت اونس کاهش یافت، اما نوسان ارزی باعث 
شد اندکی قیمت طلا وسکه افزایش یابد.وی با بیان اینکه نوسان 
ارزی و اونس جهانی به یکدیگر مرتبط هستند، می افزاید: عرضه و 
تقاضا نیز روی قیمت ها اثر می.گذارد، اما در روزهای اخیر با وجود 
اینکه تغییری در تقاضا نبود و بازار التهاب نداشت، اما نوسان نرخ 
ارز باعث شد تغییرات بازار داخلی متفاوت تر از قیمت جهانی باشد.
به گفته بذرافشان، بازار کنونی طلا و سکه التهاب ندارد و رفتارهای 
هیجانی در بازار مشاهده نشده است. وی اضافه می کند: به دلیل 
جنگ اسرائیل و فلسطین و تاثیرات آن روی قیمت، افزایش تقاضا 
رخ نداد، این برخلاف رویه سال های قبل بود. به همین خاطر بازار 
اونس جهانی  ارز و  به دلیل نوسان نرخ  ملتهب نشد. قیمت ها 
تغییراتی دارد اما شرایط حاد نیست ثبات قیمت ها هم با توجه به 
شرایط موجود خوب است، بنابراین مردم منتظر افزایش یا کاهش 

قیمت ها نباشند و مبادلات خود را انجام دهند. 

پرسش یک اقتصاددان درباره لوله های چنداینچی قاچاق سوخت که دیده نمی شوند

شفافیت در محاق
گروه اقتصاد - فرشاد مومنی در نشست هفتگی موسسه دین و اقتصاد با موضوع »رمزگشایی از پیوندهای میان رانت جویان و نظام بودجه بندی کشور؛ مرور 
110 سال گذشته تا امروز« گفت: در ماجرای حذف ارز 4500 تومانی، افرادی به دنبال تغییر صورت مسئله بودند اما هیچکس از منطق این ارز دفاع نمی کرد.
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